
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
20, „ г. апреля—  Ь6~

№
36 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения граждан Российской 

Федерации знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 

14.01.2016 № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

26.02.2016, регистрационный № 41216), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

(ГТО).

Министр В.Л. Мутко

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 36 нг 
От 20.04.2016 699 л.

4248179371



342 
 

ПУХТЕЕВА Дарья Александровна 

РАСТЕГАЕВ Андрей Владимирович 

СЕЛИВЕРСТОВ Константин Викторович 

СЕМЁНОВА Кристина Сергеевна 

СИДОВА Яна Дмитриевна 

СМИРНОВА Анна Александровна 

СОКОЛОВ Алексей Николаевич 

СТАРОСТА Анна Васильевна 

СУРЖИЦКАЯ Лия Александровна 

ТИШКИН Сергей Алексеевич 

ТРИШКИН Владимир Алексеевич 

ТРУСОВА Евгения Григорьевна 

ФИЛИМОНОВ Владислав Сергеевич 

ХОРИНА Наталья Юрьевна 

ЧУМАНИХИН Иван Сергеевич 

 

VI ступень 

КАРТУШИНА Софья Игоревна 

 

Кемеровская область 

 

V ступень 

АБРАМОВА Юлия Евгеньевна 

АБСАЛЯМОВ Рафаиль Равильевич 

АВДЕЕВА Надежда Юрьевна 

АВДЮШКИН Андрей Сергеевич 

АДОНИН Родион Евгеньевич 

АКСЕНОВА Елена Владимировна 

АЛГАЙКИН Савелий Александрович 

АЛЕЕВ Олег Нуриевич 

АЛЕЙНИКОВА Алина Александровна 

АЛЕШКЕВИЧ Константин Борисович 

АЛИЕВ Юсиф Яшар оглы 

АЛЬТЕРГОТ Алина Владимировна 

АЛЬТМАЙЕР Алина Евгеньевна 

АНДРИЯНОВ Андрей Анатольевич 

АННИКОВ Денис Олегович 

АНТОНОВ Владислав Алксеевич 

АПАЛЬЧУК Ольга Алексеевна 

АПУХТИНА Ангелина Александровна 

АРЕДАКОВ Андрей Андреевич 

АРТАМОНОВ Владимир Сергеевич 

АРЦЫМОВСКИЙ Иван Русланович 

АРЫКОВ Андрей Дмитриевич 

АСТУДИН Георгий Константинович 

АТУЧИНА Александра Андреевна 



343 
 

АХМЕДОВ Рашад Джумаевич 

АШУРОВА Виктория Рустамовна 

АЩЕУЛОВА Ксения Андреевна 

БАБАНИНА Мария Юрьевна 

БАБЕНКО Ольга Сергеевна 

БАКУЛИНА Анастасия Андреевна 

БАКУЛИНА Наталья Сергеевна 

БАЛОБАНОВ Денис Сергеевич 

БАЛТОВСКАЯ Валентина Викторовна 

БАРАНОВ Александр Александрович 

БАРДОКИН Алексей Олегович 

БАРДОКИН Роман Юрьевич 

БАТАЛОВ Александр Игоревич 

БАТАЛОВА Анастасия Витальевна 

БАТЕНЁВА Лилия Олеговна 

БАУЛИНА Наталья Сергеевна 

БЕГЕЗА Максим Александрович 

БЕДАРЕВА Виктория Евгеньевна 

БЕЗДЕТКО Нина Александровна 

БЕЗРУКАВЕНКО Владислав Алексеевич 

БЕКЕТОВА Влада Дмитриевна 

БЕЛИКОВ Савелий Сергеевич 

БЕЛОУСОВ Андрей Вячеславович 

БЕЛЯЕВ Алексей Владимирович 

БЕЛЯЕВ Георгий Вячеславович 

БЕРЕЗОВОЙ Артём Игоревич 

БЕРКО Софья Олеговна 

БЕСЕДИНА Ксения Вадимовна 

БЕССОЛИЦИН Александр Вячеславович 

БИЗЮКОВ Андрей Александрович 

БОГДАНОВА Снежана Андреевна 

БОГДАШКИНА Юлия Андреевна 

БОЙНИЧЕНКО Александр Евгеньевич 

БОКК Никита Константинович 

БОРИСЕНКО Ирина Евгеньевна 

БОРИСОВА Софья Андреевна 

БОРОДИНА Алина Владимировна 

БРЕУСОВ Владислав Евгеньевич 

БРЫЧЁВА Екатерина Евгеньевна 

БУРАКОВ Виктор Эдуардович 

БУРЛАКОВА Алина Константиновна 

БУРМИСТРОВ Артем Витальевич 

БУХАРБАЕВА Жанна Александровна 

БЫКОВ Кирилл Алексеевич 

ВАКУЛИН Александр Аркадьевич 

ВАЛЕТОВ Дмитрий Маратович 



344 
 

ВАЛЬЦ Александр Сергеевич 

ВАЛЬШЕВСКИЙ Никита Евгеньевич 

ВЕЛИКАНОВ Максим Алексеевич 

ВЕРХОВСКАЯ Полина Николаевна 

ВИДЯГИНА Наталья Владимировна 

ВИЛЬМС Влад Алексеевич 

ВИНОГРАДОВ Савелий Владимирович 

ВИНОКУРОВ Лев Александрович 

ВИХРОВ Сергей Анатольевич 

ВЛАСОВ Виктор Васильевич 

ВОЙТОВИЧ Роман Иванович 

ВОЛКОВ Артем Евгеньевич 

ВОЛКОВА Валерия Евгеньевна 

ВОЛОДИН Алексей Николаевич 

ВОЛОШИН Даниил Вячеславович 

ВОЛЧЕНКО Елизавета Александровна 

ВЫСОЦКИЙ Михаил Владимирович 

ГАЛИЕВА Эльвира Ринатовна 

ГАЛИЦКАЯ Анастасия Владимировна 

ГАЛИЩУК Данила Витальевич 

ГАЮРОВ Исломуддин Роибович 

ГЛУХАНЬКО Егор Вячеславович 

ГОДЖАЕВА Рамила Габил кызы 

ГОЛОВКИНА Екатерина Алексеевна 

ГОЛОД Анна Евгеньевна 

ГОЛУБЕВА Юлия Вячеславовна 

ГОРБУЛЬ Мария Алексеевна 

ГОРБУНОВ Алексей Александрович 

ГОРБУНОВ Дмитрий Алексеевич 

ГОРБУНОВА Светлана Александровна 

ГОРДЕЕВА Кристина Романовна 

ГОРОХОВ Александр Андреевич 

ГОРЯКИНА Эльвира Евгеньевна 

ГОСУДАРЕВА Инна Александровна 

ГРАБКО Данил Игоревич 

ГРАНКИНА Анна Евгеньевна 

ГРЕБЕННИКОВ Кирилл Михайлович 

ГРЕБЕНЮК Данил Евгеньевич 

ГРИШКИНА Алина Александровна 

ГРИЩЕНКО Максим Алексеевич 

ГРЯЗНОВ Александр Евгеньевич 

ГУБЕРНАТОРОВ Дмитрий Игоревич 

ГУЗИК Алексей Сергеевич 

ГУЛЬКИНА Лидия Александровна 

ГУЛЯР Денис Вадимович 

ГУМЕННЫЙ Владислав Андреевич 



345 
 

ГУРЕВИЧ Софья Михайловна 

ГУРЬЯНОВ Дмитрий Владимирович 

ГУСЕВА Елизавета Дмитриевна 

ГУТОВА Елизавета Васильевна 

ДАЙБОВА Анастасия Андреевна 

ДАНИЛЕНКО Мария Олеговна 

ДАНИЛЮК Василий Константинович 

ДВОРНИНА Анастасия Андреевна 

ДВУРЕЧЕНСКИЙ Кирилл Алексеевич 

ДЕМИДОВА Юлия Григорьевна 

ДЕМИН Никита Николаевич 

ДЕМЧУК Алёна Александровна 

ДЕНИСЕНКО Дмитрий Сергеевич 

ДЖАВАТХАНОВ Абдулхалим Муслимович 

ДИРКС Максим Викторович 

ДМИТРАЧЕНКО Ксения Сергеевна 

ДМИТРУК Игорь Михайлович 

ДОРОШ Михаил Дмитриевич 

ДУБИНСКИЙ Александр Николаевич 

ДУДАРЬ Ксения Игоревна 

ЕГЛЕ Альберт Павлович 

ЕРЕМЕНКО Никита Андреевич 

ЕРМОЛАЕВ Константин Юрьевич 

ЕРТЫШОВ Константин Андреевич 

ЕФАНОВА Виктория Дмитриевна 

ЖАРОВ Максим Александрович 

ЖИЛИН Вячеслав Олегович 

ЖОЛНЕРЧУК Виктория Андреевна 

ЖУКОВ Севастьян Родионович 

ЖУМАЕВА Алина Павловна 

ЗАБИРКО Елизавета Павловна 

ЗАГАЙНОВ Артем Алексеевич 

ЗАЙЦЕВ Владимир Васильевич 

ЗАЙЦЕВА Юлия Сергеевна 

ЗАРЕЧНЕВ Александр Викторович 

ЗАРУЦКИЙ Дмитрий Алексеевич 

ЗАХАРОВА Юлия Евгеньевна 

ЗВОНКОВА Юлия Владимировна 

ЗДОРНИКОВ Егор Олегович 

ЗИГМАНТОВИЧ Валерия Олеговна 

ЗИМИН Андрей Вячеславович 

ЗУБОВ Александр Александрович 

ЗЫРЯНОВА Елизавета Андреевна 

ЗЯТЬКОВА Ирина Алексеевна 

ИВАНОВ Константин Алексеевич 

ИВАНОВ Максим Владимирович 



346 
 

ИВАНОВА Мария Евгеньевна 

ИВАНЧЕНКО Владислав Геннадьевич 

ИВЛЕВ Александр Владимирович 

ИВЛЕЕВ Данил Александрович 

ИГНАТОВСКИЙ Александр Сергеевич 

ИГОВНЕВ Никита Алексеевич 

ИДИАТУЛЛИНА Елизавета Алексеевна 

ИЛЬЕНКОВ Виктор Викторович 

ИЛЬИНА Диана Игоревна 

ИЛЬИНЫХ Егор Иванович 

ИЛЬИЧЁВ Егор Сергеевич 

ИСТОМИНА Варвара Андреевна 

КАБЫШЕВ Дмитрий Витальевич 

КАЗАКОВ Александр Сергеевич 

КАЗАКОВ Павел Владимирович 

КАЛАШНИКОВ Владимир Геннадьевич 

КАЛИНИН Павел Игоревич 

КАЛИНИЧЕВА Юлия Юрьевна 

КАМБАРОВ Тимурлан Мейманович 

КАМЕНСКАЯ Юлия Дмитриевна 

КАРА Дмитрий Николаевич 

КАРАКУЛОВ Сергей Александрович 

КАРБУШЕВА Александра Александровна 

КАРПУХИНА Регина Александровна 

КАСАТИКОВ Виталий Игоревич 

КАТАЕВ Данил Юрьевич 

КАТАНОВ Илья Константинович 

КАТЕРЕНЧУК Максим Валерьевич 

КАТКОВ Илья Евгеньевич 

КАЧАЛОВ Захар Алексеевич 

КАШАНСКИЙ Иван Сергеевич 

КАЯШЕВА Анастасия Олеговна 

КВИТКО Даниил Дмитриевич 

КЕЛЛЕР Елизавета Фёдоровна 

КЕМБЕЛЬ Нина Эдуардовна 

КИЛИМНИК Ксения Александровна 

КИРЬЯНОВА Елена Антоновна 

КИСЕЛЕВА Мария Юрьевна 

КИСЕНКОВ Данил Иванович 

КИЧИГИНА Ольга Сергеевна 

КЛИМАКОВ Алексей Викторович 

КЛИМЕНКОВА Светлана Евгеньевна 

КЛИМКИНА Мария Олеговна 

КЛИМОВА Анна Константиновна 

КЛИМЧУК Никита Александрович 

КЛЫКОВ Евгений Сергеевич 



347 
 

КНЯЗЕВ Иван Викторович 

КОВАЛЁВ Виталий Александрович 

КОЖУХАРЕВА Елена Сергеевна 

КОЗИН Андрей Евгеньевич 

КОЗЛЕНКО Мария Андреевна 

КОЗЛОВ Александр Владимирович 

КОЗЛОВ Максим Александрович 

КОЗУЛИН Максим Сергеевич 

КОКОРИНА Анна Витальевна 

КОЛМАКОВ Роман Валентинович 

КОЛОКОЛЬЦОВА Алёна Николаевна 

КОЛОМЕНКОВ Андрей Евгеньевич 

КОНДРАХИН Никита Олегович 

КОРЕПАНОВ Станислав Андреевич 

КОРЕПАНОВА Нина Валерьевна 

КОРНЕВ Александр Андреевич 

КОРОБЕЙНИКОВ Александр Евгеньевич 

КОРОЛЕВ Александр Евгеньевич 

КОРОЛЁВА Дарья Андреевна 

КОРОТИН Александр Олегович 

КОРОТЧУК Анастасия Игоревна 

КОРСИКОВ Илья Александрович 

КОСАРЕВ Николай Романович 

КОСАРЕВА Анна Сергеевна 

КОСАТЫЙ Артем Игоревич 

КОСАЧЁВ Виктор Владимирович 

КОСТИКОВ Кирилл Анатольевич 

КОСТИН Иван Сергеевич 

КОТЛЯРОВА Юлия Константиновна 

КОТОВ Александр Сергеевич 

КОТОВА Анастасия Владиславовна 

КОШКИН Александр Владимирович 

КРАТЬКО Егор Николаевич 

КРЕЧЕТОВ Данил Олегович 

КРИВОЩЕКОВ Сергей Вадимович 

КРЫЛОВА Мария Сергеевна 

КРЮКОВ Кирилл Владимирович 

КУЗНЕЦОВ Артем Евгеньевич 

КУЗНЕЦОВ Владислав Русланович 

КУЗНЕЦОВ Максим Алексеевич 

КУЗНЕЦОВА Алина Евгеньевна 

КУЗНЕЦОВА Евгения Александровна 

КУЗОВЛЕВА Мария Александровна 

КУЗЬМИН Михаил Андреевич 

КУЛИКОВА Яна Александровна 

КУЛТЫГИН Дмитрий Олегович 



348 
 

КУРЧИНА Ксения Андреевна 

КУСИНА Елена Владимировна 

КУСУРГАШЕВ Геннадий Александрович 

КШНЯКИН Роман Александрович 

ЛАВРЕНТЬЕВ Александр Сергеевич 

ЛАУТКИНА Светлана Сергеевна 

ЛАШКЕВИЧ Юрий Дмитриевич 

ЛЕВИЧЕВ Никита Михайлович 

ЛЁВКИН Артём Андреевич 

ЛЕВКИНА Екатерина Анатольевна 

ЛЕВКИНА Ирина Викторовна 

ЛЕОНОВ Александр Николаевич 

ЛЕОНОВА Кристина Андреевна 

ЛЕОНОВА Наталия Николаевна 

ЛЕОНОВА Юлия Николаевна 

ЛИПНИЦКАЯ Дарья Павловна 

ЛИТВИНЧУК Екатерина Викторовна 

ЛИХАЧЕВА Анастасия Андреевна 

ЛОЖКИНА Юлия Андреевна 

ЛОСКУТОВ Алексей Петрович 

ЛУБЯГИН Дмитрий Андреевич 

ЛУКАШОВ Прокоп Анатольевич 

ЛУКЬЯНОВ Данил Александрович 

ЛУНЕВ Николай Викторович 

ЛУНЕВА Анна Алексеевна 

ЛУЧКИН Александр Максимович 

ЛЯМКИНА Валентина Сергеевна 

ЛЯХ Даниил Дмитриевич 

ЛЯШЕНКО Анастасия Андреевна 

МАГЕРОВА Анастасия Юрьевна 

МАЗАНОВА Анна Витальевна 

МАК Алексей Андреевич 

МАКАРОВА Мария Сергеевна 

МАЛЫШЕНКО Максим Алексеевич 

МАЛЬЦЕВ Даниил Константинович 

МАЛЯРЧУК Юрий Алексеевич 

МАМАЕВ Павел Андреевич 

МАМУРИНА Наталья Евгеньевна 

МАНСКИЙ Лев Иванович 

МАРДАРЬЕВ Назар Константинович 

МАРКЕЛОВ Максим Владимирович 

МАРКИНА Зоя Евгеньевна 

МАТВЕЕВА Виктория Александровна 

МАТВИЕНКО Роман Александрович 

МАХМУДОВА Елизавета Сирожидиновна 

МЕДВЕДЕВ Алексей Владимирович 



349 
 

МЕЛЕХИН Владислав Владимирович 

МЕЛЬНИК Евгений Юрьевич 

МЕРКУЛОВА Кристина Вадимовна 

МЕРТИНС Денис Андреевич 

МИГУНОВА Валерия Евгеньевна 

МИЛОХИН Семен Павлович 

МИЛЬБЕРГ Владислав Викторович 

МИНАЕВА Влада Сергеевна 

МИНАЕВА Софья Александровна 

МИНЕНКО Алиса Саргеевна 

МИРОНОВ Денис Игоревич 

МИТЮРЕВА Дина Григорьевна 

МИШИН Олег Сергеевич 

МИШКИН Владимир Сергеевич 

МИЩЕНКО Кристина Андреевна 

МОЗГОВАЯ Кристина Алексеевна 

МОИСЕЕВ Николай Витальевич 

МОЛДОВАНОВА Олеся Олеговна 

МОРГАЧЁВ Николай Вячеславович 

МОРОЗКИНА Дарья Сергеевна 

МОРОЗОВ Александр Александрович 

МУЖИЛОВ Виктор Александрович 

МУРАТОВ Вадим Ринатович 

МУСТАФА Ирина Константиновна 

МУШАТЕНКО Вячеслав Константинович 

МЯЛЕНКО Захар Андреевич 

НАГАЕВА Элеонора Сергеевна 

НАЗАРОВА Елизавета Александровна 

НАУМОВ Никита Андреевич 

НЕВЕРОВА Марина Владимировна 

НЕКЛЮШИН Алексей Дмитриевич 

НЕКРАСОВ Илья Сергеевич 

НЕЛЮБИН Николай Евгеньевич 

НЕМОВ Даниил Сергеевич 

НИКОЛАЕВ Вячеслав Евгеньевич 

НИКОЛАЕВСКИЙ Александр Сергеевич 

НИКОНОРОВ Виктор Владимирович 

НУРИАХМЕТОВА Ирина Юрьевна 

ОБШАРОВ Дмитрий Владимирович 

ОЖЕГОВА Юлия Александровна 

ОНОПЕНКО Анастасия Николаевна 

ОРЛОВ Евгений Сергеевич 

ОРЛОВА Маргарита Вячеславовна 

ОСИНЦЕВ Владислав Александрович 

ОСИПКИН Денис Андреевич 

ПАВИЛАЙНЕН Павел Евгеньевич 



350 
 

ПАВЛОВА Татьяна Вадимовна 

ПАНКРАТОВ Андрей Юрьевич 

ПАНОВ Юрий Александрович 

ПАНФИЛОВА Екатерина Дмитриевна 

ПАНЬКОВА Ульяна Сергеевна 

ПАШИНА Алина Михайловна 

ПЕДАНТ Павел Юрьевич 

ПЕРЕВОЗЧИКОВА Анастасия Константиновна 

ПЕРМИНОВА Мария Сергеевна 

ПЕРМЯКОВ Александр Викторович 

ПЕРМЯКОВА Мария Николаевна 

ПЕСКОВ Егор Евгеньевич 

ПЕТРОВ Владимир Иванович 

ПЕТРУШИН Кирилл Вячеславович 

ПЕТУХОВА Ольга Сергеевна 

ПЕЧЕРИН Александр Сергеевич 

ПЛАЧКОВСКАЯ Катерина Юрьевна 

ПОДВИГИН Владислав Александрович 

ПОДЗОРОВА Ксения Александровна 

ПОДЗЫВАЛОВ Артём Юрьевич 

ПОДЗЫВАЛОВ Илья Александрович 

ПОДСТАВКИН Максим Дмитриевич 

ПОЛЕТАЕВА Елизавета Руслановна 

ПОЛЕЩУК Регина Дмитриевна 

ПОЛУРЕБРОВА Светлана Владиславовна 

ПОМЕШКИНА Елизавета Евгеньевна 

ПОПИРАЛОВ Александр Сергеевич 

ПОПОВ Дмитрий Сергеевич 

ПОПОВ Роман Иавнович 

ПОПОВ Сергей Евгеньевич 

ПОПОВА Нина Владимировна 

ПОТАПОВА Дарья Евгеньевна 

ПРОЗВЕРОВА Елена Сергеевна 

ПРОСЕКОВ Владислав Андреевич 

ПРОХОРЕНКО Никита Андреевич 

ПРОЩЕНКО Дмитрий Евгеньевич 

ПУШКАРЕВА Екатерина Константиновна 

ПУШНОВА Виктория Евгеньевна 

РАБЧЕНКО Константин Александрович 

РАТАСЕП Станислав Сергеевич 

РАТОМСКИЙ Сергей Иванович 

РЕШЕТНЯК Екатерина Сергеевна 

РОДЬКИН Кирилл Андреевич 

РОМАНОВ Станислав Вадимович 

РОМАНЮК Максим Евгеньевич 

РОСС Роман Анатольевич 



351 
 

РУБАШКО Игорь Андреевич 

РУПП Владимир Александрович 

РУССКИХ Никита Юрьевич 

РЫБАЛКО Антон Дмитриевич 

САВАДЕРОВ Вадим Олегович 

САВЕНКОВ Никита Вячеславович 

САИДОВ Абдурасул Рустамович 

САКОВИЧ Александр Григорьевич 

САМСОНОВ Юрий Андреевич 

САНАРОВ Алексей Олегович 

САННИКОВ Всеволод Васильевич 

САННИКОВА Нелли Васильевна 

САШНЕВ Анатолий Витальевич 

СВИНЦОВ Григорий Сергеевич 

СЕЛЕЗНЕВ Константин Сергеевич 

СЕЛЮКИНА Кристина Сергеевна 

СЕМЕНОВ Андрей Александрович 

СЕМЕНОВА Анастасия Андреевна 

СЕРГАТАЯ Светлана Фаниловна 

СЕРГЕЕВ Вячеслав Дмитриевич 

СЕРГУТИНА Лада Андреевна 

СИВЦОВА Екатерина Константиновна 

СИДОРОВ Захар Игоревич 

СИДОРОВ Эдуард Юрьевич 

СИЗЫХ Владислав Сергеевич 

СИЛИНИК Тимур Антонович 

СИНЯК Алексей Сергеевич 

СКРЫЛЕВ Вячеслав Витальевич 

СМАЗНОВ Дмитрий Анатольевич 

СМЕРТЁНКИН Мстислав Витальевич 

СМИРНОВ Александр Александрович 

СМИРНОВА Екатерина Степановна 

СОКИРА Екатерина Аркадьевна 

СОЛОВЫХ Полина Сергеевна 

СОЛОВЬЁВ Александр Олегович 

СОЛОВЬЕВА Анастасия Дмитриевна 

СОЛОМИНА Ксения Константиновна 

СОНЕЦ Виктор Юрьевич 

СОНИН Никита Вадимович 

СОТНИЧЕНКО Кирилл Олегович 

СПИРИДОНОВА Анастасия Александровна 

СПИЦЫН Павел Евгеньевич 

СТАРИКОВА Анастасия Дмитриевна 

СТАРОВОЙТОВА Анастасия Алексеевна 

СТАРЦЕВ Максим Валерьевич 

СТАРЦЕВА Дарья Игоревна 



352 
 

СТАФЕЕВА Татьяна Евгеньевна 

СТЕПАНОВ Данил Валерьевич 

СТОЛБУНОВА Злата Владимировна 

СУЛТОНОВ Наврузжон Фуркатович 

СУТЯГИН Роман Витальевич 

СУФИЯРОВ Михаил Русланович 

СУШКИН Александр Евгеньевич 

СЫСОЛОВ Артём Андреевич 

СЫЧУГОВ Дмитрий Александрович 

ТАГИРОВ Радмир Рашитович 

ТАНАКОВ Игорь Олегович 

ТАРАВСКИЙ Егор Александрович 

ТАРАКАНОВ Александр Андреевич 

ТАРАСЕВИЧ Дарья Андреевна 

ТЕЛИПЕНКО Екатерина Александровна 

ТЕРЕХОВ Андрей Петрович 

ТЕТЕРИН Александр Андреевич 

ТИМОХИН Владислав Васильевич 

ТКАЧЕНКО Алина Константиновна 

ТОРГУЛЬКИНА Валерия Евгеньевна 

ТОРОПОВ Дмитрий Борисович 

ТРЕТЬЯКОВА Регина Андреевна 

ТРОФИМОВА Анна Дмитриевна 

ТУРУШЕВА Анна Сергеевна 

УГРЮМОВА Полина Германовна 

УЛЬЧУГАЧЕВ Никита Игоревич 

УНИЖОННЫЙ Яков Павлович 

УРМАНОВ Рустам Арифович 

УСОЛЬЦЕВ Иван Юрьевич 

УСОЛЬЦЕВА Екатерина Алексеевна 

УСТИНОВА Анжелика Андреевна 

ФАДЕЕВА Алёна Александровна 

ФАТЕЕВ Вадим Вадимович 

ФЕДИН Алексей Владимирович 

ФЕХ Яна Алексеевна 

ФИГУРОВ Николай Сергеевич 

ФИЛАТЬЕВ Вадим Вячеславович 

ФИЛИМОНЕНКО Дарья Михайловна 

ФИЛОНОВА Валерия Витальевна 

ФИЛОНОВА Екатерина Александровна 

ФОМИН Евгений Александрович 

ФОМИНСКИЙ Александр Дмитриевич 

ФРОЛОВ Даниил Николаевич 

ФРОЛОВ Михаил Васильевич 

ХАМЕТЬЯРОВ Ильдар Шамильевич 

ХАМРАЕВ Александр Юрьевич 



353 
 

ХОМУТОВА Ирина Андреевна 

ХРЕСТИН Денис Алексеевич 

ХРУЩЕВ Михаил Александрович 

ХУДЯКОВ Роман Андреевич 

ЦИМБАЛОВ Валентин Романович 

ЧЕКАНОВ Дмитрий Сергеевич 

ЧЕРЕМИС Антон Павлович 

ЧЕРЕМИСИН Дмитрий Витальевич 

ЧЕРНОВ Антон Сергеевич 

ЧЕРНОЧУК Антон Валерьевич 

ЧЕРНЫХ Ирина Евгеньевна 

ЧИБРАНОВ Данил Евгеньевич 

ШАБАЛИН Захар Анатольевич 

ШАЙХЕТДИНОВ Руслан Айдарович 

ШАРАПОВ Владислав Андреевич 

ШАРДАКОВ Артем Евгеньевич 

ШАРОВА Оксана Владиславовна 

ШАТАЛОВ Станислав Витальевич 

ШАТОХИН Артём Александрович 

ШАТРОВА Александра Александровна 

ШВАРЕВА Юлия Дмитриевна 

ШВЕЦОВ Алексей Геннадьевич 

ШВЕЦОВ Даниил Вадимович 

ШВЕЦОВ Петр Геннадьевич 

ШЕВЕЛЁВ Михаил Константинович 

ШЕВЧЕНКО Анастасия Валерьевна 

ШЕВЧУК Игорь Владимирович 

ШЕЛКОНОГОВА Ольга Игоревна 

ШЕЛЬПАЦКАЯ Анастасия Дмитриевна 

ШИНКО Алексей Андреевич 

ШИПИЛОВА Екатерина Александровна 

ШКРОБКО Кирилл Евгеньевич 

ШТЕЙЗЕЛЬ Александр Евгеньевич 

ШУЛДЯКОВА Виктория Викторовна 

ШУХОВА Екатерина Андреевна 

ШУШПАНОВА Анастасия Васильевна 

ЩЕГЛОВ Сергей Сергеевич 

ЩЕГОЛИХИН Евгений Васильевич 

ЩЕРБАКОВА Ольга Геннадьевна 

ЮЖИКОВА Мария Олеговна 

ЮРАСОВА Александра Викторовна 

ЮРИНА Ирина Сергеевна 

ЮРМАНОВ Валентин Витальевич 

ЯГУТКИН Иван Сергеевич 

ЯКИМОВИЧ Денис Дмитриевич 

ЯКОВЕНКО Дарья Александровна 



354 
 

ЯКОВЛЕВА Алина Андреевна 

ЯКУНИН Евгений Михайлович 

ЯКУТИН Илья Владимирович 

ЯНКОВ Никита Сергеевич 

ЯРКОВСКИЙ Сергей Андреевич 

ЯСЬКО Максим Михайлович 

ЯЧМЕНЕВА Кристина Игоревна 

 

VI ступень 

АЛОЯН Марзпетуни Ширакович 

АНДРОСЕНКО Анастасия Андреевна 

АНТИПОВА Надежда Евгеньевна 

БЕЛОВ Федор Сергеевич 

БОРОДКИН Дмитрий Николаевич 

ВАЛЬТЕРАН Павел Юрьевич 

ВАНЬКОВ Владимир Олегович 

ВАРДАНЯН Артак Севакович 

ГРАФ Кристина Александровна 

ГРЕБЕНЩИКОВ Никита Сергеевич 

ГРУЗДЕВА Ирина Олеговна 

ГРЫДИН Иван Олегович 

ДАНИЛЕНКО Денис Владимирович 

ДЕМЕНТЬЕВ Андрей Олегович 

ДРОЗДОВ Виктор Витальевич 

ЕРОШОВ Никита Владимирович 

ЗАРЕЧИН Кирилл Евгеньевич 

ИЛЬИНА Дарья Александровна 

КАЗЫМОВА Елена Сергеевна 

КОНДРАТЬЕВА Марина Владимировна 

КОНОВАЛОВА Анна Евгеньевна 

КОНОНЕНКО Елизавета Сергеевна 

КОТИНА Мария Александровна 

КРЮКОВА Анастасия Дмитриевна 

ЛЕНЦ Алексей Анатольевич 

МЕРЗЛЯКОВА Елена Зурабовна 

МИСНИК Елизавета Михайловна 

МИХАЙЛОВ Иван Игоревич 

МОЧАЛОВА Ольга Сергеевна 

НИКИФОРОВ Константин Николаевич 

ОВСЯННИКОВА Евгения Сергеевна 

ОЛЕЙНИК Никита Сергеевич 

ОСИПОВ Виктор Валерьевич 

ОСТРОВСКИЙ Александр Павлович 

ПАРШУКОВА Мария Николаевна 

ПАЩЕНКО Сергей Андреевич 

ПЛЕБУХ Эдуард Владимирович 



355 
 

ПОПОВА Ксения Денисовна 

РЕПИН Александр Владимирович 

РУБЦОВА Екатерина Евгеньевна 

РУФИН Илья Григорьевич 

РЫЛОВ Владимир Андреевич 

СЕНОГНОЕВА Кристина Вячеславовна 

СОСОВА Елизавета Андреевна 

СУЛТАНАЕВ Руслан Валерьевич 

СЫСУЕВА Ольга Вячеславовна 

СЮТКИН Владимир Сергеевич 

ТРУБИЦЫН Юрий Игоревич 

ФЁДОРОВ Алексей Валерьевич 

ХАЛАЕВА Элмира Бахадировна 

ЧЕЛТУМАНОВА Виктория Владимировна 

ЧУМЧКОВ Илья Игоревич 

ШАБАЛИН Михаил Михайлович 

ШАФЕЕВА Елизавета Олеговна 

ШВАЙГЕРТ Дмитрий Сергеевич 

ШМАТУХО Павел Евгеньевич 

ЮДИНА Виктория Игоревна 

ЯКОВЛЕВА Алина Сергеевна 

 

Кировская область 

 

II ступень 

КОТЕЛЬНИКОВА Екатерина Викторовна 

СЛАСТНИКОВА Мария Александровна 

 

III ступень 

БУРАКОВА Диана Александровна 

ВОРОНОВА Софья Владимировна 

ГУЛИНА Арина Андреевна 

ДРАЧКОВА Анна Олеговна 

ДУДИН Иван Сергеевич 

КОЗИКОВА Алена Андреевна 

КОСОЛАПОВА Анжелика Алексеевна 

КУНШИН Михаил Андреевич 

ЛОБОВ Илья Александрович 

МАЛЫШЕВА Дарья Николаевна 

МАЛЬЦЕВ Максим Сергеевич 

РЫКОВА Юлия Андреевна 

ШУЛЕКОВА Олеся Руменова 

 

IV ступень 

АДАМОВ Дмитрий Эдуардович 

АЛЕМБАЕВ Евгений Михайлович 


